
1 
 

DJEČJI VRTIĆ „SLATKI SVIJET“  

Limska ulica 3 

52100 Pula-Pola 

OIB: 28973802417 

e-mail: dvslatkisvijet@gmail.com  

RAVNATELJICA 

 
 

Na temelju članka 16. st. 3. Statuta Dječjeg vrtića Slatki svijet, Upravno vijeće Dječjeg vrtića Slatki svijet 
( u daljnjem tekstu: „Vrtić“) uz prethodnu suglasnost Osnivača dana 12.03. 2025. godine donosi 
 

ODLUKA 
O  

EKONOMSKOJ CIJENI I MJERILIMA PLAĆANJA USLUGA I PROGRAMA RANOG I 
PREDŠKOLSKOG ODGOJA I OBRAZOVANJA U  DJEČJEM VRTIĆU SLATKI SVIJET 

 
 

Članak 1. 
Ovom odlukom definiraju se cijene usluga u Vrtiću, uvjeti i način sudjelovanja u cijeni programa Vrtića 
i odnose se na ugovore između Vrtića i roditelja/skrbnika djece Korisnika usluga Vrtića. 
 

Članak 2. 
(1) Roditelj/skrbnik  djeteta korisnika usluge nakon potpisanog Ugovora s Vrtićem, dužan je sudjelovati 
u cijeni programa ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja koje ostvaruje njegovo dijete ovisno o 
vrsti i trajanju programa tako da plaća punu ekonomsku cijenu Vrtića. 
 
(2) Roditelj/skrbnik  djeteta korisnika usluge sudjeluje u utvrđenoj ekonomskoj cijeni usluga u iznosu 
razlike između cijene koju podmiruje nadležna jedinica lokalne samouprave ( sa prebivališta/boravišta 
djeteta) sukladno odluci njenoga predstavničkoga tijela i ukupnoj ekonomskoj cijeni koštanja redovitog 
programa ukoliko takvo sufinanciranje postoji, a u protivnom mora sam snositi punu ekonomsku cijenu 
redovitog programa. 
 
(3) Ukoliko tijekom trajanja Ugovora dođe do promjene sufinanciranog iznosa ili dođe do promjene 
okolnosti kod Korisnika usluga koje utječu na njegovo sufinanciranje, sukladno tome mijenja se i 
mjesečna rata u prvom slijedećem mjesecu od onog mjeseca u kojem je nastala promjena. 
 

Članak 3. 
(1) Vrtić obavlja usluge predškolskog odgoja i obrazovanja te skrbi o djeci rane i predškolske dobi 
ostvarivanjem   programa:  

• Redoviti, primarni, cjelodnevni (10-satni) program njege, odgoja, obrazovanja, zdravstvene 
zaštite, prehrane i socijalne skrbi djece rane i predškolske dobi (u daljnjem tekstu: „redoviti 
program“) sa 4 obroka (doručak, užina, ručak, užina) 

• program predškole integriran u redovan program Vrtića. 
 
(2) Vrtić provodi dodatne programe: 

• Program  cjelodnevni primarni razvojni program obogaćen specifičnim sadržajima 

sporta Dječjeg vrtića Slatki svijet. (vrijedi od 1. rujna 2025.g.) 
 
(3) Dječji vrtić može, pored programa iz stavka 1. i 2.  ovoga članka provoditi i  druge programe u skladu 
s potrebama djece i zahtjevima roditelja. 

mailto:dvslatkisvijet@gmail.com


2 
 

 
Članak 4. 

Program ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja u Vrtiću organizira se tijekom pet radnih dana 
tjedno osim za vrijeme državnih praznika i blagdana te kolektivnog godišnjeg odmora radnika. 
 

Članak 5. 
Sredstva za programe  osiguravaju se iz:   

• sudjelovanja roditelja/skrbnika u financiranju  ekonomske cijene programa  

• sudjelovanja jedinica lokalne uprave i samouprave te Gradova u dijelu plaćanja ekonomske 
cijene, sukladno svojim odlukama 

• sufinanciranjem iz Državnog proračuna za djecu- namjenska sredstva: 
- s teškoćama u razvoju ( za didaktiku, stručna usavršavanja radnika) 
- djecu pred polazak u školu ( za didaktiku, stručna usavršavanja radnika) 

 
Članak 6. 

(1) Za obavljanje usluga programa iz članka 3. ove Odluke, ekonomska cijena programa izračunava se 
na osnovi ukupnih godišnjih rashoda i procijenjenog prosječnog broja korisnika usluga programa Vrtića 
za kalendarsku godinu. 
 
(2) Ukupni godišnji rashodi iz stavka 1. ovoga članka obuhvaćaju troškove cijene smještaja djece 
utvrđene člankom 42. Državnog pedagoškog standarda predškolskog odgoja i naobrazbe i to: 
1. Izdatke za zaposlenike: 

• bruto plaće 
• naknade i materijalna prava radnika 

2. Prehrana djece  
3. Uvjeti boravka djece:  

• materijalni izdatci 
• energija i komunalije 
• tekuće održavanje objekta i opreme 

4. Nabava namještaja i opreme  
5. Nabavu sitnog inventara  
6. Stručno usavršavanje djelatnika 
 

Članak 7. 
(1) Ekonomska cijena Vrtića iznosi:  10-satni program = 396,58 € 
 

(2) Sportski program- Program cjelodnevni primarni razvojni program obogaćen specifičnim 

sadržajima sporta Dječjeg vrtića Slatki svijet plaća se dodatno= 35,00€ (vrijedi od 1. rujna 2025.g.) 
 

Članak 8. 

(1) U slučaju bolesti djeteta Korisniku usluga, a za razdoblje bolovanja  NE UMANJUJE se mjesečna 
cijena usluge Vrtića  
 
(2) Ukoliko Korisnik usluga NE koristi usluge Vrtića cijeli mjesec, uz prethodnu najavu, cijena plaćanja 
Vrtića koju plaćaju roditelji/skrbnici  smanjuje se za   50%  i može se koristiti jednom tijekom pedagoške 
godine koja traje od 1.9. do 31.8. 

 
(3) Popust iz ovoga članka stavak 3.  može se odobriti isključivo ukoliko se radi o kontinuiranom 
izostanku bez prekida. 
 



3 
 

(4) Korisnik usluga koji istovremeno plaća za svojih dvoje ili više djece u Vrtiću, u tom slučaju za drugo 
dijete odnosno za svako drugo dijete Korisnik usluga  Vrtića ima pravo na umanjenje cijene sukladno   
Odluci o socijalnoj skrbi Grada Pule, od utvrđenog iznosa sudjelovanja u cijeni za svako drugo i naredno 
dijete upisano u Vrtić, a odnosi se samo na cijenu cjelodnevnog programa. 

 

(5) Korisnik nema pravo na umanjenje cijene ukoliko datum kretanja u Vrtić nije bio prvi dan u mjesecu 
već neki drugi slijedeći dan u tijeku mjeseca, te plaća punu cijenu mjesečne rate bez obzira na broj 
dana provedenih u Vrtiću u mjesecu kretanja. 
 
(6) U slučaju izostanka djeteta sukladno stavku 2. ovoga članka, umanjena participacija za te dane plaća 
se slijedeći mjesec. 
 

Članak 9. 

Roditelj/skrbnik djeteta korisnika usluga  plaća mjesečnu cijenu usluge Vrtića  najkasnije  do 10.-tog  u  
mjesecu za prethodni mjesec, počevši od dana upisa djeteta u Vrtić i to na račun žiro-račun  Davatelja 
usluge IBAN: HR 6523600001102472488 otvorenog u Zagrebačkoj banci. 
 

Članak 10. 
Prilikom potpisivanja Ugovora, Korisnik usluga je dužan uplatiti akontaciju u iznosu jedne mjesečne 

participacije. a iznos se vraća prilikom ispisa djeteta iz Vrtića ili se umanjuje za isti iznos cijena 

participacije za zadnji mjesec boravka djeteta u Vrtiću u slučaju da je Korisnik usluge podmirio sva 

dugovanja prema Vrtiću. 

 
Članak 11. 

Ova Odluka objaviti će se na oglasnoj ploči Vrtića i web stranici Vrtića danom donošenja, a stupa na 
snagu 12.03. 2025. godine te vrijedi do opoziva. 
 
KLASA: 007-04/25-01/01 
URBROJ: 2163-7-26/01-25-05 

Pula, 12.03. 2025. godine 

PREDSJEDNIK UPRAVNOG VIJEĆA 

Tatiana Cerin 

 

 

 

_______________________________  

 


